
 1 

   

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

  

     

 

 
Περίληψη Προκήρυξης Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού για το έργο 

«∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ» 
∆ιακήρυξη Αριθµ 6771/19-03-2015 

 
1. Αναθέτουσα Αρχή 
∆ΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ, ∆ιεύθυνση: ΒΑΣ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 117, ΑΛΜΥΡΟΣ, 37100 Τηλέφωνο: 2422350224, 
2422350223 Fax: 2422026292 E-mail: a.xaloudi@almiros.gr και a2000@otenet.gr  
2. Τύπος σύµβασης – ταξινόµηση 
Ταξινόµηση κατά CPV: 72 00 00 00 – 5  
 
3. Προϋπολογισµός του έργου - χρηµατοδότηση: 
Ο Προϋπολογισµός του Έργου, ανέρχεται στο ποσό των Πενήντα χιλιάδων ευρώ, €50.000,00 χωρίς ΦΠΑ 
ήτοι 61.500,00 € Εξήντα Μία Χιλιάδων ευρώ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ.  
 
Το Έργο συγχρηµατοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ», του ΕΣΠΑ, από 
το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (κοινοτική συνδροµή) και από Εθνικούς Πόρους (εθνική 
συµµετοχή). 
Το σύνολο των δαπανών του Έργου (κοινοτική συνδροµή και εθνική συµµετοχή), θα βαρύνουν τις 
πιστώσεις του Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων, και συγκεκριµένα τον ενάριθµο κωδικό Συλλογικής 
Απόφασης Ένταξης (ΣΑΕ) 2014ΣΕ25580155 
 
4. Κριτήρια ανάθεσης 
H πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής απόψεως προσφορά. 
 
5. Περιγραφή του αντικειµένου του έργου 

Αντικείµενο του έργου είναι η ανάπτυξη ενός Πληροφοριακού Συστήµατος µέσω του οποίου οι 
πολίτες θα µπορούν να υποβάλλουν τα αιτήµατα τους στο ∆ήµο έτσι ώστε να διεκπεραιωθεί από το 
σχετικό αρµόδιο τµήµα του ∆ήµου.  

Ο κυριότερος σκοπός του συστήµατος αυτού είναι να παρέχει απλή και αυτοµατοποιηµένη λειτουργία 
στις υπηρεσίες ενός ∆ήµου για την καταγραφή, παρακολούθηση και απάντηση των αιτηµάτων που 
προέρχονται από τον δηµότη. 

Το Πληροφοριακό Σύστηµα  θα λειτουργεί  µέσω διαδικτύου (Internet) και µε την χρήση του 
προγράµµατος περιήγησης του λειτουργικού συστήµατος (Browser)  ώστε να είναι προσβάσιµο από 
οποιονδήποτε ηλεκτρονικό υπολογιστή, µε σύνδεση στο διαδίκτυο και δεν θα απαιτεί την οποιαδήποτε 
εγκατάσταση στον χώρο του ∆ήµου ή οποιαδήποτε αγορά σε εξοπλισµό. 

Θα δίνεται παράλληλα η δυνατότητα στη διοίκηση του ∆ήµου να αξιολογεί τη λειτουργία του 
µηχανισµού αντιµετώπισης των αιτηµάτων των. Επιπλέον, το σύστηµα θα συγκεντρώνει, απεικονίζει και 
διαχειρίζεται πληροφορίες και δεδοµένα του ∆ήµου που αφορούν τα αιτήµατα µε σκοπό να βελτιωθούν 
οι υπηρεσίες του ∆ήµου. 
Τελικός στόχος του έργου είναι η αύξηση της αποτελεσµατικότητας του ∆ήµου σε καθηµερινά 
προβλήµατα, προς όφελος της αποδοτικής τοπικής διακυβέρνησης και της εξυπηρέτησης των πολιτών. 
 
6. Τόπος Παροχής Υπηρεσιών 
∆ΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ, ∆ιεύθυνση: ΒΑΣ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 117, TK 37100 ΑΛΜΥΡΟΣ 
 
7. Χρόνος υλοποίησης του έργου 
Το έργο θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί µέσα σε τρεις (3) µήνες από την ηµεροµηνία υπογραφής της 
σύµβασης. 
 
8. Προσφορά για µέρος - Εναλλακτικές προσφορές 
Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ζητουµένων. ∆ε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες προσφορές που υποβάλλονται για µέρος του Έργου. 
 
9. ∆ιάθεση της προκήρυξης – πληροφορίες 
Η διάθεση της ∆ιακήρυξης γίνεται από την Έδρα του ∆ΗΜΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ και η παραλαβή της γίνεται είτε 
αυτοπροσώπως είτε µε ταχυµεταφορική (courier).  

ΑΔΑ: ΩΤ8ΩΩΨ7-6Β2



 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

  

 
10. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών 
Η προθεσµία υποβολής προσφορών εκπνέει στις 08/04 /2015, ηµέρα Τετάρτη  και ώρα 11:00 π.µ. 
Με την υποβολή της Προσφοράς θεωρείται ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους 
όρους της παρούσας ∆ιακήρυξης. Επίσης, σε περίπτωση νοµικών προσώπων, θεωρείται ότι η υποβολή  
της Προσφοράς και η συµµετοχή στο διαγωνισµό έχουν εγκριθεί από το αρµόδιο όργανο του 
συµµετέχοντος νοµικού προσώπου. Οι ενδιαφερόµενοι υποβάλλουν την Προσφορά τους είτε 
καταθέτοντάς την αυτοπροσώπως ή µε ειδικά προς τούτο εξουσιοδοτηµένο εκπρόσωπό τους, είτε 
αποστέλλοντάς την ταχυδροµικά µε συστηµένη επιστολή ή ιδιωτικό ταχυδροµείο (courier) στην έδρα της 
Αναθέτουσας Αρχής, ∆ΗΜΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ ∆ιεύθυνση: ΒΑΣ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 117, 37100 ΑΛΜΥΡΟΣ, 
Τηλέφωνο: 2422350224, 2422350223   Fax: 2422026292, E-mail: a.xaloudi@almiros.gr  
a2000@otenet.gr  
 
11. Χρόνος και τόπος της αποσφράγισης των προσφορών 
Η αποσφράγιση των Προσφορών γίνεται δηµόσια από την αρµόδια Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού 
την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα κατάθεσης των Προσφορών στα γραφεία της Αναθέτουσας Αρχής 
∆ΗΜΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ ∆ιεύθυνση: ∆ιεύθυνση: ΒΑΣ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 117, 37100 ΑΛΜΥΡΟΣ, Τηλέφωνο: 
2422350224, 2422350223   Fax: 2422026292, E-mail: a.xaloudi@almiros.gr a2000@otenet.gr  
παρουσία των προσφερόντων ή των νοµίµως εξουσιοδοτηµένων εκπροσώπων τους. 
 
12. Εγγυήσεις συµµετοχής 
Η Προσφορά του υποψήφιου Αναδόχου πρέπει υποχρεωτικά και µε ποινή αποκλεισµού να συνοδεύεται 
από Εγγυητική Επιστολή Συµµετοχής της οποίας το ποσό θα πρέπει να καλύπτει ποσό των χιλίων  Ευρώ  
(1.000,00 €) ποσοστό 2% του προϋπολογισµού άνευ ΦΠΑ. Η εγγύηση συµµετοχής πρέπει να έχει 
χρονική ισχύ ένα (1) τουλάχιστον µήνα µετά τον χρόνο λήξης της προσφοράς.  
 
13. Ισχύς των προσφορών 
Οι Προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους υποψήφιους Αναδόχους για τρείς (3) µήνες από την επόµενη 
µέρα της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής τους. Προσφορά που ορίζει µικρότερο χρόνο ισχύος 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Η ισχύς της προσφοράς παρατείνεται υποχρεωτικά εφόσον ζητηθεί από 
την Αναθέτουσα Αρχή, πριν από τη λήξη της, για διάστηµα ακόµη τριών (3) µηνών.  
 
14. Νοµική µορφή των διαγωνιζοµένων – δικαίωµα συµµετοχής 
∆ικαίωµα συµµετοχής στο ∆ιαγωνισµό έχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ή Ενώσεις φυσικών ή/και 
νοµικών προσώπων, που πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις συµµετοχής όπως  καθορίζονται στη 
διακήρυξη του έργου.  
 
                                                                            Για το ∆ήµο Αλµυρού 

 
 

 

 
          Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
 
 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΕΣΕΡΙ∆ΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΤ8ΩΩΨ7-6Β2


		2015-03-19T10:40:39+0200
	Athens




